
Dziennik Ustaw Nr 4 - 60 

6. Funkcję kuratora może pełnić osoba po
siadająca kwalifikacje i doświadczenie 
zawodowe w zakresie organizacji i zasad 
działalności banku. Kuratorem może być 
również osoba prawna. 

7. Kurator składa Prezesowi Narodowego 
Banku Polskiego kwartalne sprawozda
nia ze swojej działalności, zawierające 
ocenę realizacji przez zarząd banku pro
gramu uzdrawiającego. 

8. Wynagrodzenie kuratora ustala Prezes 
Narodowego Banku Polskiego. Koszty 
związane z wykonywaniem funkcji kura
tora obciążają koszty działalności ban
ku." ; 

3) art. 115 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 115. Przy zaspokajaniu należności przypadają
cych od upadłego banku i nie objętych 
przepisem art. 113 ust. 4 stosuje się od
powiednio art. 1025 Kodeksu postępowa
nia cywilnego, z tym że : 

1) należności Bankowego Funduszu Gwa
rancyjnego, o których mowa wart. 30 
ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. o Ban
kowym Funduszu Gwarancyjnym, oraz 
należności Skarbu Państwa powstałe 
wskutek zaspokojenia roszczeń z tytu
łu jego odpowiedzialności za wkłady 

Poz. 18 i 19 

oszczędnościowe zgromadzone w ban
kach ulegają zaspokojeniu po zaspokoje
niu należności z art. 1025 § 1 pkt 1 i 2 Ko
deksu postępowania cywilnego, 

2) należności przypadające z tytułu wkła
dów oszczędnościowych, lokat i rachun 
ków bieżących ulegają zaspokojeniu po 
zaspokojeniu należności , o których mo
wa w pkt 1, 

3) należności Skarbu Państwa i Narodowe
go Banku Polskiego powstałe z tytułu 
udzielonych gwarancji na wypłatę części 
wkładów oszczędnościowych ulegają 
zaspokojeniu po zaspokojeniu należno
ści, o których mowa w pkt 2, przed 
zaspokojeniem należności z tytułu podat
ków." 

Art. 48. W ustawie z dnia 5 czerwca 1992 r. o ograni
czeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby 
pełniące funkcje publiczne (Dz. U. Nr 56, poz. 274) 
wart. 4 w ust. 1 po wyrazach "być członkami" dodaje się 
wyrazy " organów Bankowego Funduszu Gwarancyjnego 
oraz". 

Art. 49. Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

19 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 5 stycznia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie prowadzenia ksiąg zwierząt zarodowych. 

Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. 
o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 54, poz. 310 
i z 1963 r. Nr 22, poz. 113) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa z dnia 18 
października 1977 r. w sprawie prowadzenia ksiąg zwierząt 
zarodowych (Dz. U. Nr 31, poz. 138 i z 1982 r. Nr 23, poz. 
168) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1 . Księgi prowadzą : 

1) Centralna Stacja Hodowli Zwierząt i stacje 
okręgowe, zwane dalej « stacjami » - dla 
bydła i trzody chlewnej, 

2) Polski Związek Hodowców Koni i Polski 
Związek Owczarski oraz zrzeszone w nich 
związki , zwane dalej «związkami » - od
powiednio dla koni i owiec.", 

b) w ust. 3 wyraz "Związek" zastępuje się wyrazem 
"związki", 

2) w § 11 : 

a) w ust. 2 po wyrazie " stacji" dodaje się wyrazy ..lub 
związkowi", 

b) w ust. 3 po wyrazie "stacja" dodaje się wyrazy " lub 
związek", 

3) w § 12: 

a) w ust. 1 po wyrazie " stacji" dodaje się wyrazy "lub 
związku", 

b) w ust. 2 wyrazy "Stacja, która dokonała przeniesienia 
wpisu, zawiadamia o tym stację prowadzącą księgę" , 

zastępuje się wyrazami " Stacja lub związek dokonu
jący przeniesienia wpisu zawiadamia o tym stację lub 
związek prowadzący księgę" , 

c) skreśla się ust. 3, 

4) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Ocenę użytkowości bydła i trzody chlewnej przep
rowadzają stacje, a owiec - Polski Związek Ow
czarski i zrzeszone w nim związki.", 

5) w § 14 wyraz "Związek" zastępuje się wyrazem "zwią
zki". 

§ 2~ Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 
A. Śmietanko 




